abrir Crédito Adicional Especial, no 
exercício de 2019, na forma que 
especifica.

Art, 1- - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2019, Lei Municipal 1140/2018  de 
1 8 /1 2 /2 0 1 8 , um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 243.750,00 (Duzentos 
e Quarenta e Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais), destinado ao reforço da 
seguinte dotação:

Suplementação:
16.000. 00.000.0000.0.000 SECRETARIA DE ESPORTES
16.002.00. 000.0000.0.000 DIVISÃO DE ESPORTES 
16.002.27.812.0004.1.043 CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA
584- 4.4.90.51.00.00 31760 OBRAS E INSTALAÇÕES 243.750,00